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CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0240/2021/SMS 

 

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS DE 

OURILÂNDIA DO NORTE-PA, E A EMPRESA 

ALBARELLO & ALBARELLO – LTDA, REFERENTE 

Á AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ELÉTRICOS, 

FERRAMENTAS ENTRE OUTROS. 

 

  Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA/SMS, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 11.441.605/0001-34, estabelecida a Avenida Goiás nº 

1825, Centro, CEP: 68.390-000, Ourilândia do Norte-Pará, neste ato, representado pelo Secretário Municipal de 

Saúde, Sr. Alessandro Machado Silva brasileiro, casado, fazendeiro, portador do RG nº 4311204 PC/PA, 
inscrito no CPF/MF nº 691.696.592-49, residente e domiciliado na Rua Pernambuco, nº 1227, Bairro Novo 
Horizonte, Ourilândia do Norte – Pará, doravante denominado, simplesmente, CONTRATANTE, e do outro 

lado a Empresa ALBARELLO & ALBARELLO - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.364.628/0001-18, 

sediada na Avenida das Nações – Centro – Ourilândia do Norte - Pará, tendo para contato o e-mail: alba-

eletrificacoes@outlook.com, neste ato representado pelo Senhor Vercidinei Albarelo, brasileiro, casado, 

residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, Quadra 16, Lote 04 - Cooperlandia – Ourilândia do norte – Pará, 

devidamente inscrito no CPF sob o nº 494.045.980-20 e RG 9038413275 SSPPC/RS, doravante denominado 

CONTRATADA, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 

21 de Junho de 1993 e alterações  subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de 

Preços nº 0009/2021,  firmada após a licitação por Pregão Presencial nº  0007/2021. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Aquisição de materiais elétricos, de acordo com os anexos I e II, do contrato, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

                                                                                                                                           

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

O Valor global do presente contrato é de R$ 48.837,27 (Quarenta e oito mil oitocentos e trinta e sete reais e 

vinte sete centavos), já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta 

apresentada pela CONTRATADA, conforme detalhamento dos preços unitários constantes nos anexos I e II. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO 

A entrega do material se dará na sede do Município de Ourilândia do Norte-PA, sempre que solicitado pelo 

CONTRATANTE, que emitirá ordem de compra e atesto do material solicitado. 

 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

Para cobertura das despesas oriundas da presente contratação serão utilizados recursos do orçamento próprio do 

Município alocado na seguinte classificação orçamentária:  

10.302.0003.2071.0000 – Atenção de Media Alta Complexidade Ambul e Hosp. 

                   3.3.90.30.00 – Material de Consumo........................................................................R$: 32.599,90 

10.301.0003.2067.0000 – Piso de Atenção Básica Variável – PAB Variável. 

                   3.3.90. 30.00 – Material de Consumo........................................................................R$: 16.237,37 

 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do material, mediante apresentação 

de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE 

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art.65 da lei 8.666/93. 
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CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

Executar satisfatoriamente e obedecendo as normas técnicas os produtos ora contratados sempre que solicitado 

pela Secretaria Municipal de Saúde; 

a) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação. 

 

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

Solicitar a entrega dos produtos sempre em horário comercial e: 

 

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato; 

b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do Departamento de Compras. 

 

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES 

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 

8.666/93 a seguir dispostas: 

a) advertência; 

b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por 

cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções; 

c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo 

não superior a 05 (cinco) anos; e 

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os 

motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria 

entidade que aplicar a penalidade. 

  

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA 

A Vigência do presente contrato iniciará no dia 27/07/2021 e findará em 31/12/2021, mantendo-se à 

CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital da licitação que originou Sistema de Registro 

de Preço. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL 

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Fica vedado a CONTRATADA ceder ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem 

prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE. 

Parágrafo Único - Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO 

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de 

qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato. 

 

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor. 

                                                                             

                                                                            Ourilândia do Norte - Pará em 27 de Julho de 2021.  

 

 

 

 

ALESSANDRO MACHADO SILVA 

CONTRATANTE 

ALBARELLO & ALBARELLO - LTDA  

CONTRATADA 
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ANEXO I DO CONTRATO Nº 0240/2021/SMS 

10.302.0003.2071.0000 – Atenção de Media Alta Complexidade Ambul e Hosp. 

                   3.3.90.30.00 – Material de Consumo........................................................................R$: 32.599,90 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QTE UNIDADE  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

12 ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6 TRAMONTINA OU SIMILAR TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 35,28 R$ 70,56 

13 ALICATE DE CORTE DIAGONAL Nº 06 TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 35,32 R$ 70,64 

14 ALICATE DE PRESSAO Nº 10 GEDORE 3 UNIDADE R$ 35,55 R$ 106,65 

15 ALICATE DIGITAL MULTIMETRO FOXLUX 1 UNIDADE R$ 38,79 R$ 38,79 

16 ALICATE MEIA CANA BICO LONGO 8 TRAMONTINA 7 UNIDADE R$ 52,58 R$ 368,06 

17 ALICATE REBITADOR 10 WURTH 7 UNIDADE R$ 47,37 R$ 331,59 

18 ALICATE UNIVERSAL Nº 08 TRAMONTINA OU SIMILAR TRAMONTINA 7 UNIDADE R$ 30,49 R$ 213,43 

19 ARCO SERRA FIXO 12 FAMASTIL 21 UNIDADE R$ 22,55 R$ 473,55 

24 BALDE CONCRETO COMUM 12L VONDER 10 UNIDADE R$ 20,49 R$ 204,90 

25 BALDE CONCRETO REFORCADO 12L VONDER 10 UNIDADE R$ 20,90 R$ 209,00 

28 BOTINA SEG STAR FIRE OU SIMILAR 0.7101 & 0.7113 S/BICO ROGIL 35 UNIDADE R$ 53,95 R$ 1.888,25 

29 BOTINA SEG STAR FIRE OU SIMILAR 0.7201 C/BICO BRACOL 35 UNIDADE R$ 105,35 R$ 3.687,25 

31 BROCA ACO RAPIDO 1/8 IRWIN 21 UNIDADE R$ 4,29 R$ 90,09 

32 BROCA ACO RAPIDO 5/16-7,9MM IRWIN 21 UNIDADE R$ 17,25 R$ 362,25 

33 BROCA ACO RAPIDO 9,5MM-3/8 IRWIN 21 UNIDADE R$ 25,74 R$ 540,54 

34 BROCA CONCRETO 10,0MM IRWIN 35 UNIDADE R$ 13,87 R$ 485,45 

35 BROCA CONCRETO 12,0MM IRWIN 35 UNIDADE R$ 17,12 R$ 599,20 

36 BROCA CONCRETO 5,0MM 3/16 IRWIN 35 UNIDADE R$ 6,05 R$ 211,75 

37 BROCA CONCRETO 6,0MM IRWIN 35 UNIDADE R$ 8,85 R$ 309,75 

38 BROCA CONCRETO 7,0MM 9/32 IRWIN 35 UNIDADE R$ 9,31 R$ 325,85 

39 BROCA CONCRETO 8,0MM 5/16 IRWIN 35 UNIDADE R$ 10,73 R$ 375,55 

47 CADEADO DE 25MM PADO OU SIMILAR PADO 3 UNIDADE R$ 14,65 R$ 43,95 

48 CADEADO DE 30 MM PADO OU SIMILAR PADO 3 UNIDADE R$ 17,51 R$ 52,53 

49 CADEADO DE 35MM PADO OU SIMILAR PADO 3 UNIDADE R$ 22,06 R$ 66,18 

50 CADEADO DE 40MM PADO OU SIMILAR PADO 7 UNIDADE R$ 25,10 R$ 175,70 

51 CADEADO DE 45 MM PADO OU SIMILAR PADO 7 UNIDADE R$ 30,35 R$ 212,45 

52 CADEADO DE 50MM PADO OU SIMILAR PADO 7 UNIDADE R$ 36,15 R$ 253,05 

53 CADEADO PADO OU SIMILAR HASTE LONGA 45X75 PADO 7 UNIDADE R$ 44,00 R$ 308,00 

66 CAMARA PNEU CARRINHO 3,25X8 LOTUS 10 UNIDADE R$ 18,12 R$ 181,20 

76 CARRINHO DE MÃO METAL PLUS 60L FICHER 7 UNIDADE R$ 168,87 R$ 1.182,09 

77 CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM TRAMONTINA 10 UNIDADE R$ 85,07 R$ 850,70 

78 CHAVE CANO GRIFO  GEDORE 4 UNIDADE R$ 53,76 R$ 215,04 

79 CHAVE CANO GRIFO 12 GEDORE 4 UNIDADE R$ 68,00 R$ 272,00 

80 CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/2 TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 39,16 R$ 156,64 

81 CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/4 TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 30,99 R$ 123,96 

82 CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 26,38 R$ 105,52 

83 CHAVE DE DOBRAR FERRO 5/16 TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 23,46 R$ 93,84 

84 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8X4 GEDORE 4 UNIDADE R$ 6,53 R$ 26,12 

85 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5/16 X 6 6 X 150MM GEDORE 4 UNIDADE R$ 9,28 R$ 37,12 

86 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 8X125MM TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 5,09 R$ 20,36 

87 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 6 3 X 150MM TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 5,20 R$ 20,80 

88 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3/8 X 6 8 X 150MM TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 14,51 R$ 58,04 

89 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5/16 X 6 7 X 150MM GEDORE 4 UNIDADE R$ 9,84 R$ 39,36 
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90 CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 12 STANLEY 4 UNIDADE R$ 73,34 R$ 293,36 

91 CHAVE TESTE 1/8X3 THOMPSON 3 UNIDADE R$ 9,86 R$ 29,58 

96 COLA SILICONE 50 GM TECKBOND 14 UNIDADE R$ 6,48 R$ 90,72 

101 COLHER DE PEDREIRO Nº 7 TRAMONTINA 10 UNIDADE R$ 17,98 R$ 179,80 

102 COLHER DE PEDREIRO Nº 9 TRAMONTINA 10 UNIDADE R$ 18,38 R$ 183,80 

105 CORDA SEDA TRANCADA 12MM RIO MAR 35 METRO R$ 3,42 R$ 119,70 

106 CORDA SEDA TRANCADA 19MM RIO MAR 35 METRO R$ 6,75 R$ 236,25 

121 DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA VONDER 8 UNIDADE R$ 26,38 R$ 211,04 

122 DESEMPENADEIRA PLAST. ESTRIADA 18X29 VONDER 7 UNIDADE R$ 15,43 R$ 108,01 

123 DISCO DE CORTE 4 1/2 FIMO INOX STANLEY 49 UNIDADE R$ 3,01 R$ 147,49 

124 DISCO DE CORTE 7X1/8 GROSSO STANLEY 49 UNIDADE R$ 5,80 R$ 284,20 

125 DISCO DE LIXA 50-7 NORTON 7 UNIDADE R$ 8,69 R$ 60,83 

126 
DISCO DIAMANTADO IRWIN OU SIMILAR SEGMENTADO 
110X20MM 

BOSCH 4 UNIDADE R$ 21,68 R$ 86,72 

129 ESCADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS MOR 1 UNIDADE R$ 209,94 R$ 209,94 

131 ESCADA EXTENSIVEL 2 X 09 MOR 1 UNIDADE R$ 452,75 R$ 452,75 

132 ESCADA EXTENSIVEL 2 X 15 MOR 1 UNIDADE R$ 894,54 R$ 894,54 

133 ESPATULA CABO PLASTICO 4 THOMPSON 14 UNIDADE R$ 8,70 R$ 121,80 

134 ESQUADRO CABO ALUMINIO 14 VONDER 3 UNIDADE R$ 35,33 R$ 105,99 

135 ESQUADRO CABO ALUMINIO 35 VONDER 3 UNIDADE R$ 38,25 R$ 114,75 

136 EXTENSAO TRIPLA 10 MTS 2X0,75MM JETCON 7 UNIDADE R$ 39,50 R$ 276,50 

137 EXTENSAO TRIPLA 5 MTS 2X0,75MM DANEVA 7 UNIDADE R$ 33,60 R$ 235,20 

138 FECHADURA EXTERNA F2400 IP ALIANÇA 3 UNIDADE R$ 23,05 R$ 69,15 

139 FECHADURA INOX PREMIUM/EXT 2600/71 IP ALIANÇA 3 UNIDADE R$ 39,65 R$ 118,95 

140 FECHADURA INOX WC 2800/71 IP ALIANÇA 3 UNIDADE R$ 23,40 R$ 70,20 

141 FECHADURA PORTAO 701/100 ESP. INOX STAM 7 UNIDADE R$ 42,15 R$ 295,05 

148 FERROLHO CHATO PORTA CADEADO REFORC 700 X 3 ZINC INCA 7 UNIDADE R$ 6,85 R$ 47,95 

149 FERROLHO CHATO PORTA CADEADO REFORC 700 X 4 ZINC INCA 3 UNIDADE R$ 8,41 R$ 25,23 

150 FITA CREPE LARGA 50X50 NORTON 7 UNIDADE R$ 6,80 R$ 47,60 

151 FITA CREPE MEDIA 25MM X 50 MM NORTON 14 UNIDADE R$ 6,60 R$ 92,40 

152 FITA IMPERMEABILIZANTE 20 CM ALUMINIO DRYKOFITA 14 UNIDADE R$ 6,55 R$ 91,70 

153 FITA IMPERMEABILIZANTE 30 CM ALUMINIO DRYKOFITA 14 UNIDADE R$ 9,95 R$ 139,30 

154 FITA VEDA ROSCA 18MMX50M VEDA FLON 42 UNIDADE R$ 5,90 R$ 247,80 

155 FITA ZEBRADA 7CMX200M CARBOGRAFITE 7 UNIDADE R$ 9,60 R$ 67,20 

156 FORMAO CHANFRADO 1 PACETTA 7 UNIDADE R$ 35,23 R$ 246,61 

157 FORMAO CHANFRADO 1/2 PACETTA 7 UNIDADE R$ 25,83 R$ 180,81 

158 FORMAO CHANFRADO 3/8 PACETTA 5 UNIDADE R$ 27,84 R$ 139,20 

161 GRAMPEADOR 106 PREMIUM STANLEY 1 UNIDADE R$ 122,02 R$ 122,02 

162 GRAMPO 106/6 300GR POL ROCAMA 2 UNIDADE R$ 12,96 R$ 25,92 

163 GROSA MEIA CANA 10 K&F 2 UNIDADE R$ 45,27 R$ 90,54 

172 LAMINA SERRA BIMETAL DUPLA STARRET 7 UNIDADE R$ 9,81 R$ 68,67 

173 LAPIS DE CARPINTEIRO IRWIN 21 UNIDADE R$ 1,67 R$ 35,07 

176 LIMA CHATA KF F&F 56 UNIDADE R$ 17,07 R$ 955,92 

177 LIXA DE FERRO GRAO 36 DEWALT 70 UNIDADE R$ 4,66 R$ 326,20 

178 LIXA DE FERRO GRAO 80 DEWALT 70 UNIDADE R$ 4,29 R$ 300,30 

179 LIXA DE MASSA GRAO 220 NORTON 70 UNIDADE R$ 1,16 R$ 81,20 

180 LIXA DE MASSA GRAO 50 NORTON 70 UNIDADE R$ 1,64 R$ 114,80 

181 LONA PRETA/BRANCA 4X1 LONAX 7 METRO R$ 10,70 R$ 74,90 
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182 LONA PRETA/BRANCA 6X1 LONAX 14 METRO R$ 14,95 R$ 209,30 

183 LONA PRETA/BRANCA 8X1 LONAX 14 METRO R$ 16,60 R$ 232,40 

199 MANGUEIRA JET PLUS 1/2X2 VERDE TRAMONTINA 14 METRO R$ 6,80 R$ 95,20 

200 MANGUEIRA JET PLUS 3/4 LARANJA TRAMONTINA 14 METRO R$ 8,20 R$ 114,80 

207 MARTELO BORRACHA BRANCO 40MM VONDER 4 UNIDADE R$ 16,89 R$ 67,56 

208 MARTELO BORRACHA BRANCO 60MM VONDER 4 UNIDADE R$ 25,83 R$ 103,32 

209 MARTELO DE UNHA 20MM 40370/020 TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 26,38 R$ 79,14 

210 MARTELO DE UNHA 25CM TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 31,49 R$ 94,47 

211 MARTELO DE UNHA 27MM TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 33,77 R$ 101,31 

215 OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR KALIPSO KALIPSON 28 UNIDADE R$ 12,80 R$ 358,40 

216 PÁ Nº2 TRAMONTINA OU SIMILAR TRAMONTINA 5 UNIDADE R$ 45,41 R$ 227,05 

217 
PA TRAMONTINA OU SIMILAR N 01 NIVEL ALUMINIO 
MAGNETICO 36" 91CM 

TRAMONTINA 4 UNIDADE R$ 24,55 R$ 98,20 

218 PALHA ACO N°1 PARA LIMPEZA DE PISO (ARGAMASSA) ATLAS 14 PACOTE R$ 2,19 R$ 30,66 

219 PENEIRA ARCO METAL ARROZ N55 
PENEIRAÇO 

VITORIA 5 UNIDADE R$ 26,20 R$ 131,00 

220 PENEIRA ARCO PLASTICO ARROZ N55 PASTICOR 5 UNIDADE R$ 16,34 R$ 81,70 

238 PREGO C/ CABEÇA 18X24 GERDAU 7 
QUILOGRA

MA 
R$ 20,53 R$ 143,71 

239 PREGO C/ CABEÇA 19X36 GERDAU 7 
QUILOGRA

MA 
R$ 20,53 R$ 143,71 

240 PREGO C/CABEÇA 26 X 76 1K GERDAU 7 
QUILOGRA

MA 
R$ 20,53 R$ 143,71 

241 PREGO COM CABEÇA 12X12 GERDAU 10 
QUILOGRA

MA 
R$ 21,82 R$ 218,20 

242 PROLONGADOR 2M 1600 CONDOR 7 UNIDADE R$ 20,17 R$ 141,19 

243 PROLONGADOR 3MM 1700 CONDOR 10 UNIDADE R$ 36,15 R$ 361,50 

244 PRUMO PEDREIRO PAREDE Nº 07 750 GRAMAS MAX 14 UNIDADE R$ 29,94 R$ 419,16 

245 PULVERIZADOR PJH COSTAL 20L INTECH MACHINE 3 UNIDADE R$ 170,10 R$ 510,30 

258 ROLO LA PELE EXTRA 23CM 322/22 ASTRA 17 UNIDADE R$ 10,65 R$ 181,05 

260 SERROTE 24 IRWIN 7 UNIDADE R$ 77,18 R$ 540,26 

261 SERROTE Nº 20 IRWIN 5 UNIDADE R$ 71,58 R$ 357,90 

262 SERROTE Nº 22 IRWIN 6 UNIDADE R$ 88,09 R$ 528,54 

263 SERROTE Nº18 IRWIN 4 UNIDADE R$ 85,76 R$ 343,04 

264 SIFAO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL ASTRA 5 UNIDADE R$ 17,40 R$ 87,00 

265 SIFAO SANFONADO TRIPLO UNIVERSAL STU ASTRA 7 UNIDADE R$ 22,90 R$ 160,30 

266 SIFAO SANFONADO UNIVERSAL SSU BR1 ASTRA 7 UNIDADE R$ 16,70 R$ 116,90 

267 SIFAO SANFONADO UNIVERSAL SUPER 1,10M SSUS ASTRA 7 UNIDADE R$ 17,20 R$ 120,40 

268 TALHADEIRA CHARA N 10 SÃO ROMÃO 5 UNIDADE R$ 12,60 R$ 63,00 

269 TALHADEIRA CHARA N 12 SÃO ROMÃO 5 UNIDADE R$ 14,42 R$ 72,10 

278 TELA MOSQUITEIRO VERDE/BRANCA NYLON 1,50 X 1,00M VONDER 35 METRO R$ 4,90 R$ 171,50 

296 TRENA CURTA 3 METROS STANLEY 3 UNIDADE R$ 12,58 R$ 37,74 

297 TRENA CURTA 5 METROS STANLEY 5 UNIDADE R$ 21,91 R$ 109,55 

298 TRENA CURTA 8 METROS STANLEY 5 UNIDADE R$ 40,25 R$ 201,25 

299 TRENA LONGA 10 METROS STANLEY 4 UNIDADE R$ 34,50 R$ 138,00 

300 TRENA LONGA 15 METROS STANLEY 2 UNIDADE R$ 39,16 R$ 78,32 

301 TRENA LONGA 30 METROS GEDORE 2 UNIDADE R$ 43,63 R$ 87,26 

302 TRENA LONGA 50 METROS GEDORE 2 UNIDADE R$ 57,42 R$ 114,84 

303 TRINCHA MEDIA 395/3 1 ATLAS 31 UNIDADE R$ 4,60 R$ 142,60 

304 TRINCHA MEDIA 395/7 3 ATLAS 31 UNIDADE R$ 12,25 R$ 379,75 

305 TRINCHA MEDIA 395/9 4 ATLAS 28 UNIDADE R$ 17,40 R$ 487,20 
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VALOR TOTAL R$ 32.599,90 

 

ANEXO II DO CONTRATO Nº 0240/2021/SMS 
10.301.0003.2067.0000 – Piso de Atenção Básica Variável – PAB Variável. 

                   3.3.90. 30.00 – Material de Consumo........................................................................R$: 16.237,37 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QTE UNIDADE  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

12 ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6 TRAMONTINA OU SIMILAR TRAMONTINA 1 UNIDADE R$ 35,28 R$ 35,28 

13 ALICATE DE CORTE DIAGONAL Nº 06 TRAMONTINA 1 UNIDADE R$ 35,32 R$ 35,32 

14 ALICATE DE PRESSAO Nº 10 GEDORE 2 UNIDADE R$ 35,55 R$ 71,10 

15 ALICATE DIGITAL MULTIMETRO FOXLUX 1 UNIDADE R$ 38,79 R$ 38,79 

16 ALICATE MEIA CANA BICO LONGO 8 TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 52,58 R$ 157,74 

17 ALICATE REBITADOR 10 WURTH 3 UNIDADE R$ 47,37 R$ 142,11 

18 ALICATE UNIVERSAL Nº 08 TRAMONTINA OU SIMILAR TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 30,49 R$ 91,47 

19 ARCO SERRA FIXO 12 FAMASTIL 9 UNIDADE R$ 22,55 R$ 202,95 

24 BALDE CONCRETO COMUM 12L VONDER 5 UNIDADE R$ 20,49 R$ 102,45 

25 BALDE CONCRETO REFORCADO 12L VONDER 5 UNIDADE R$ 20,90 R$ 104,50 

28 BOTINA SEG STAR FIRE OU SIMILAR 0.7101 & 0.7113 S/BICO ROGIL 15 UNIDADE R$ 53,95 R$ 809,25 

29 BOTINA SEG STAR FIRE OU SIMILAR 0.7201 C/BICO BRACOL 15 UNIDADE R$ 105,35 R$ 1.580,25 

31 BROCA ACO RAPIDO 1/8 IRWIN 9 UNIDADE R$ 4,29 R$ 38,61 

32 BROCA ACO RAPIDO 5/16-7,9MM IRWIN 9 UNIDADE R$ 17,25 R$ 155,25 

33 BROCA ACO RAPIDO 9,5MM-3/8 IRWIN 9 UNIDADE R$ 25,74 R$ 231,66 

34 BROCA CONCRETO 10,0MM IRWIN 15 UNIDADE R$ 13,87 R$ 208,05 

35 BROCA CONCRETO 12,0MM IRWIN 15 UNIDADE R$ 17,12 R$ 256,80 

36 BROCA CONCRETO 5,0MM 3/16 IRWIN 15 UNIDADE R$ 6,05 R$ 90,75 

37 BROCA CONCRETO 6,0MM IRWIN 15 UNIDADE R$ 8,85 R$ 132,75 

38 BROCA CONCRETO 7,0MM 9/32 IRWIN 15 UNIDADE R$ 9,31 R$ 139,65 

39 BROCA CONCRETO 8,0MM 5/16 IRWIN 15 UNIDADE R$ 10,73 R$ 160,95 

47 CADEADO DE 25MM PADO OU SIMILAR PADO 2 UNIDADE R$ 14,65 R$ 29,30 

48 CADEADO DE 30 MM PADO OU SIMILAR PADO 2 UNIDADE R$ 17,51 R$ 35,02 

49 CADEADO DE 35MM PADO OU SIMILAR PADO 2 UNIDADE R$ 22,06 R$ 44,12 

50 CADEADO DE 40MM PADO OU SIMILAR PADO 3 UNIDADE R$ 25,10 R$ 75,30 

51 CADEADO DE 45 MM PADO OU SIMILAR PADO 3 UNIDADE R$ 30,35 R$ 91,05 

52 CADEADO DE 50MM PADO OU SIMILAR PADO 3 UNIDADE R$ 36,15 R$ 108,45 

53 CADEADO PADO OU SIMILAR HASTE LONGA 45X75 PADO 3 UNIDADE R$ 44,00 R$ 132,00 

66 CAMARA PNEU CARRINHO 3,25X8 LOTUS 5 UNIDADE R$ 18,12 R$ 90,60 

76 CARRINHO DE MÃO METAL PLUS 60L FICHER 3 UNIDADE R$ 168,87 R$ 506,61 

77 CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM TRAMONTINA 5 UNIDADE R$ 85,07 R$ 425,35 

78 CHAVE CANO GRIFO  GEDORE 2 UNIDADE R$ 53,76 R$ 107,52 

79 CHAVE CANO GRIFO 12 GEDORE 2 UNIDADE R$ 68,00 R$ 136,00 

80 CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/2 TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 39,16 R$ 78,32 

81 CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/4 TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 30,99 R$ 61,98 
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82 CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 26,38 R$ 52,76 

83 CHAVE DE DOBRAR FERRO 5/16 TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 23,46 R$ 46,92 

84 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8X4 GEDORE 3 UNIDADE R$ 6,53 R$ 19,59 

85 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5/16 X 6 6 X 150MM GEDORE 3 UNIDADE R$ 9,28 R$ 27,84 

86 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 8X125MM TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 5,09 R$ 15,27 

87 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 6 3 X 150MM TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 5,20 R$ 15,60 

88 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3/8 X 6 8 X 150MM TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 14,51 R$ 43,53 

89 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5/16 X 6 7 X 150MM GEDORE 3 UNIDADE R$ 9,84 R$ 29,52 

90 CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 12 STANLEY 2 UNIDADE R$ 73,34 R$ 146,68 

91 CHAVE TESTE 1/8X3 THOMPSON 2 UNIDADE R$ 9,86 R$ 19,72 

96 COLA SILICONE 50 GM TECKBOND 6 UNIDADE R$ 6,48 R$ 38,88 

101 COLHER DE PEDREIRO Nº 7 TRAMONTINA 5 UNIDADE R$ 17,98 R$ 89,90 

102 COLHER DE PEDREIRO Nº 9 TRAMONTINA 5 UNIDADE R$ 18,38 R$ 91,90 

105 CORDA SEDA TRANCADA 12MM RIO MAR 15 METRO R$ 3,42 R$ 51,30 

106 CORDA SEDA TRANCADA 19MM RIO MAR 15 METRO R$ 6,75 R$ 101,25 

121 DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA VONDER 4 UNIDADE R$ 26,38 R$ 105,52 

122 DESEMPENADEIRA PLAST. ESTRIADA 18X29 VONDER 3 UNIDADE R$ 15,43 R$ 46,29 

123 DISCO DE CORTE 4 1/2 FIMO INOX STANLEY 21 UNIDADE R$ 3,01 R$ 63,21 

124 DISCO DE CORTE 7X1/8 GROSSO STANLEY 21 UNIDADE R$ 5,80 R$ 121,80 

125 DISCO DE LIXA 50-7 NORTON 4 UNIDADE R$ 8,69 R$ 34,76 

126 
DISCO DIAMANTADO IRWIN OU SIMILAR SEGMENTADO 
110X20MM 

BOSCH 2 UNIDADE R$ 21,68 R$ 43,36 

129 ESCADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS MOR 1 UNIDADE R$ 209,94 R$ 209,94 

131 ESCADA EXTENSIVEL 2 X 09 MOR 1 UNIDADE R$ 452,75 R$ 452,75 

132 ESCADA EXTENSIVEL 2 X 15 MOR 1 UNIDADE R$ 894,54 R$ 894,54 

133 ESPATULA CABO PLASTICO 4 THOMPSON 6 UNIDADE R$ 8,70 R$ 52,20 

134 ESQUADRO CABO ALUMINIO 14 VONDER 2 UNIDADE R$ 35,33 R$ 70,66 

135 ESQUADRO CABO ALUMINIO 35 VONDER 2 UNIDADE R$ 38,25 R$ 76,50 

136 EXTENSAO TRIPLA 10 MTS 2X0,75MM JETCON 3 UNIDADE R$ 39,50 R$ 118,50 

137 EXTENSAO TRIPLA 5 MTS 2X0,75MM DANEVA 3 UNIDADE R$ 33,60 R$ 100,80 

138 FECHADURA EXTERNA F2400 IP ALIANÇA 2 UNIDADE R$ 23,05 R$ 46,10 

139 FECHADURA INOX PREMIUM/EXT 2600/71 IP ALIANÇA 2 UNIDADE R$ 39,65 R$ 79,30 

140 FECHADURA INOX WC 2800/71 IP ALIANÇA 2 UNIDADE R$ 23,40 R$ 46,80 

141 FECHADURA PORTAO 701/100 ESP. INOX STAM 3 UNIDADE R$ 42,15 R$ 126,45 

148 FERROLHO CHATO PORTA CADEADO REFORC 700 X 3 ZINC INCA 3 UNIDADE R$ 6,85 R$ 20,55 

149 FERROLHO CHATO PORTA CADEADO REFORC 700 X 4 ZINC INCA 2 UNIDADE R$ 8,41 R$ 16,82 

150 FITA CREPE LARGA 50X50 NORTON 3 UNIDADE R$ 6,80 R$ 20,40 

151 FITA CREPE MEDIA 25MM X 50 MM NORTON 6 UNIDADE R$ 6,60 R$ 39,60 

152 FITA IMPERMEABILIZANTE 20 CM ALUMINIO DRYKOFITA 6 UNIDADE R$ 6,55 R$ 39,30 

153 FITA IMPERMEABILIZANTE 30 CM ALUMINIO DRYKOFITA 6 UNIDADE R$ 9,95 R$ 59,70 

154 FITA VEDA ROSCA 18MMX50M VEDA FLON 18 UNIDADE R$ 5,90 R$ 106,20 



 

Página 8 de 9 

 

155 FITA ZEBRADA 7CMX200M CARBOGRAFITE 3 UNIDADE R$ 9,60 R$ 28,80 

156 FORMAO CHANFRADO 1 PACETTA 3 UNIDADE R$ 35,23 R$ 105,69 

157 FORMAO CHANFRADO 1/2 PACETTA 3 UNIDADE R$ 25,83 R$ 77,49 

158 FORMAO CHANFRADO 3/8 PACETTA 3 UNIDADE R$ 27,84 R$ 83,52 

161 GRAMPEADOR 106 PREMIUM STANLEY 1 UNIDADE R$ 122,02 R$ 122,02 

162 GRAMPO 106/6 300GR POL ROCAMA 1 UNIDADE R$ 12,96 R$ 12,96 

163 GROSA MEIA CANA 10 K&F 1 UNIDADE R$ 45,27 R$ 45,27 

172 LAMINA SERRA BIMETAL DUPLA STARRET 3 UNIDADE R$ 9,81 R$ 29,43 

173 LAPIS DE CARPINTEIRO IRWIN 9 UNIDADE R$ 1,67 R$ 15,03 

176 LIMA CHATA KF F&F 24 UNIDADE R$ 17,07 R$ 409,68 

177 LIXA DE FERRO GRAO 36 DEWALT 30 UNIDADE R$ 4,66 R$ 139,80 

178 LIXA DE FERRO GRAO 80 DEWALT 30 UNIDADE R$ 4,29 R$ 128,70 

179 LIXA DE MASSA GRAO 220 NORTON 30 UNIDADE R$ 1,16 R$ 34,80 

180 LIXA DE MASSA GRAO 50 NORTON 30 UNIDADE R$ 1,64 R$ 49,20 

181 LONA PRETA/BRANCA 4X1 LONAX 3 METRO R$ 10,70 R$ 32,10 

182 LONA PRETA/BRANCA 6X1 LONAX 6 METRO R$ 14,95 R$ 89,70 

183 LONA PRETA/BRANCA 8X1 LONAX 6 METRO R$ 16,60 R$ 99,60 

199 MANGUEIRA JET PLUS 1/2X2 VERDE TRAMONTINA 6 METRO R$ 6,80 R$ 40,80 

200 MANGUEIRA JET PLUS 3/4 LARANJA TRAMONTINA 6 METRO R$ 8,20 R$ 49,20 

207 MARTELO BORRACHA BRANCO 40MM VONDER 2 UNIDADE R$ 16,89 R$ 33,78 

208 MARTELO BORRACHA BRANCO 60MM VONDER 2 UNIDADE R$ 25,83 R$ 51,66 

209 MARTELO DE UNHA 20MM 40370/020 TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 26,38 R$ 52,76 

210 MARTELO DE UNHA 25CM TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 31,49 R$ 62,98 

211 MARTELO DE UNHA 27MM TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 33,77 R$ 67,54 

215 OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR KALIPSO KALIPSON 12 UNIDADE R$ 12,80 R$ 153,60 

216 PÁ Nº2 TRAMONTINA OU SIMILAR TRAMONTINA 3 UNIDADE R$ 45,41 R$ 136,23 

217 
PA TRAMONTINA OU SIMILAR N 01 NIVEL ALUMINIO 
MAGNETICO 36" 91CM 

TRAMONTINA 2 UNIDADE R$ 24,55 R$ 49,10 

218 PALHA ACO N°1 PARA LIMPEZA DE PISO (ARGAMASSA) ATLAS 6 PACOTE R$ 2,19 R$ 13,14 

219 PENEIRA ARCO METAL ARROZ N55 
PENEIRAÇO 

VITORIA 3 UNIDADE R$ 26,20 R$ 78,60 

220 PENEIRA ARCO PLASTICO ARROZ N55 PASTICOR 3 UNIDADE R$ 16,34 R$ 49,02 

238 PREGO C/ CABEÇA 18X24 GERDAU 3 
QUILOGRA

MA 
R$ 20,53 R$ 61,59 

239 PREGO C/ CABEÇA 19X36 GERDAU 3 
QUILOGRA

MA 
R$ 20,53 R$ 61,59 

240 PREGO C/CABEÇA 26 X 76 1K GERDAU 3 
QUILOGRA

MA 
R$ 20,53 R$ 61,59 

241 PREGO COM CABEÇA 12X12 GERDAU 5 
QUILOGRA

MA 
R$ 21,82 R$ 109,10 

242 PROLONGADOR 2M 1600 CONDOR 3 UNIDADE R$ 20,17 R$ 60,51 

243 PROLONGADOR 3MM 1700 CONDOR 5 UNIDADE R$ 36,15 R$ 180,75 

244 PRUMO PEDREIRO PAREDE Nº 07 750 GRAMAS MAX 6 UNIDADE R$ 29,94 R$ 179,64 

245 PULVERIZADOR PJH COSTAL 20L INTECH MACHINE 2 UNIDADE R$ 170,10 R$ 340,20 

258 ROLO LA PELE EXTRA 23CM 322/22 ASTRA 8 UNIDADE R$ 10,65 R$ 85,20 
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260 SERROTE 24 IRWIN 3 UNIDADE R$ 77,18 R$ 231,54 

261 SERROTE Nº 20 IRWIN 3 UNIDADE R$ 71,58 R$ 214,74 

262 SERROTE Nº 22 IRWIN 3 UNIDADE R$ 88,09 R$ 264,27 

263 SERROTE Nº18 IRWIN 2 UNIDADE R$ 85,76 R$ 171,52 

264 SIFAO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL ASTRA 3 UNIDADE R$ 17,40 R$ 52,20 

265 SIFAO SANFONADO TRIPLO UNIVERSAL STU ASTRA 3 UNIDADE R$ 22,90 R$ 68,70 

266 SIFAO SANFONADO UNIVERSAL SSU BR1 ASTRA 3 UNIDADE R$ 16,70 R$ 50,10 

267 SIFAO SANFONADO UNIVERSAL SUPER 1,10M SSUS ASTRA 3 UNIDADE R$ 17,20 R$ 51,60 

268 TALHADEIRA CHARA N 10 SÃO ROMÃO 3 UNIDADE R$ 12,60 R$ 37,80 

269 TALHADEIRA CHARA N 12 SÃO ROMÃO 3 UNIDADE R$ 14,42 R$ 43,26 

278 TELA MOSQUITEIRO VERDE/BRANCA NYLON 1,50 X 1,00M VONDER 15 METRO R$ 4,90 R$ 73,50 

296 TRENA CURTA 3 METROS STANLEY 2 UNIDADE R$ 12,58 R$ 25,16 

297 TRENA CURTA 5 METROS STANLEY 3 UNIDADE R$ 21,91 R$ 65,73 

298 TRENA CURTA 8 METROS STANLEY 3 UNIDADE R$ 40,25 R$ 120,75 

299 TRENA LONGA 10 METROS STANLEY 2 UNIDADE R$ 34,50 R$ 69,00 

300 TRENA LONGA 15 METROS STANLEY 2 UNIDADE R$ 39,16 R$ 78,32 

301 TRENA LONGA 30 METROS GEDORE 2 UNIDADE R$ 43,63 R$ 87,26 

302 TRENA LONGA 50 METROS GEDORE 2 UNIDADE R$ 57,42 R$ 114,84 

303 TRINCHA MEDIA 395/3 1 ATLAS 14 UNIDADE R$ 4,60 R$ 64,40 

304 TRINCHA MEDIA 395/7 3 ATLAS 14 UNIDADE R$ 12,25 R$ 171,50 

305 TRINCHA MEDIA 395/9 4 ATLAS 12 UNIDADE R$ 17,40 R$ 208,80 

VALOR TOTAL R$ 16.237,37 
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